PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2011                                                                                                              № 3205
О внесении изменений в приложение №1 к    постановлению Главы округа Муром                от 21.10.2009    № 2561
В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений" и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению  Главы округа   от 21.10.2009 № 2561  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта юридическим и физическим лицам и Порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, а также Порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, Порядка учёта результатов мониторинга потребности в муниципальных услуга, предоставляемых юридическим и физическим лицам, при формировании проекта бюджета», утвердив в новой редакции Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта юридическим и физическим лицам согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

       Глава округа

              Е. Е. Рычков
Приложение к постановлению

                     от  10.11.2011   №     3205
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными  учреждениями

в сфере физической культуры и спорта юридическим и физическим лицам
	№ п/п
	Наименование

муниципальной
услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги
(работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги (работы)
	Наименования муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1.  Муниципальные услуги

	1.
	Реализация программ дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности, включая подготовку сборных команд округа
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет
Молодежь в возрасте до 24 лет

Члены сборных команд округа (взрослые)

	Численность учащихся, чел.

	1.Доля учащихся, перешедших на очередной этап обучения, %.
2.Количество учащихся на спортивно-оздоровительном этапе, человек.

3. Доля спортсменов, занявших призовые места в спортивных соревнованиях разного уровня от общего количества спортсменов, принявших участие в соревнованиях.
4. Численность занимающихся, зачисленных в сборные команды Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, человек.
5. Количество подготовленных спортсменов массовых разрядов, I разряда, КМС, МС, человек.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Ока»
МБОУ ДОД
ДООСЦ «Верба»

МБОУ ДОД ДЮСШООР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Организации летнего загородного отдыха
	Дети в возрасте  от 6 до 15 лет включительно
	Количество отдохнувших детей, чел.
	1.Доля учащихся спортивных школ, из числа  отдохнувших в учреждении детей, %.

2.Удовлетворенность качеством исполняемой работы (количество жалоб), единиц.
	МБОУ ДОД ДЮСШООР

	Раздел 2. Муниципальные работы

	3.
	Работа по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня:

-муниципального;

-регионального;

-всероссийского
	В интересах округа
	Количество проведенных физкультурно-оздоровительных мероприятий, единиц

Количество проведенных спортивных мероприятий, единиц
	1. Количество участников проведенных мероприятий, человек.

2.Количество публикаций с упоминанием о мероприятии, единиц.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Ока»

МБОУ ДОД

ДООСЦ «Верба»

МБОУ ДОД ДЮСШООР

	4.
	Работа по обеспечению доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени
	Жители округа, в том числе льготных категорий

	Часы доступа (час),

Количество посетителей, чел.

	1. Удовлетворенность качеством спортивных сооружений (по данным опроса), %

2.Доля строений, нуждающихся в капитальном ремонте, %.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Ока»

МБОУ ДОД

ДООСЦ «Верба»

МБОУ ДОД ДЮСШООР

Председатель Комитета по физической культуре и спорту

администрации округа Муром

А. И. Новожилов